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ČTVRTLETNÍK ČÍSLO 2 ČERVEN 2015 

 
 Vážení spoluobčané, 

 

Čas letí jako bláznivý a rok se nám přiblížil ke své polovině.  Počasí už nám při-
pomíná, že se blíží léto. Dětem končí školní rok a už se těší na prázdniny. I pro většinu 
z nás je to doba, kdy vyrazíme s dětmi či vnoučaty na dovolenou, abychom někde u vody, 
v lese, nebo na horách, aspoň na pár dnů pustili z hlavy pracovní problémy a načerpali 
nové síly do druhé poloviny roku. Dřív než se rozjedeme do různých koutů naší vlasti, 
nebo do světa, dovolte mi, abych Vás seznámil s rozpracovaností staveb, které teď v naší 
obci budujeme: 

Odborné učebny v ZŠ Nikolčice 
Tato stavba je součástí projektu „Venkovní tělocvična a odborné učebny v ZŠ Ni-

kolčice“. Jedná se o úpravy a vybudování pěti odborných učeben v naší ZŠ. Upraveny by-
ly počítačová učebna a třída pro výuku hudební výchovy. Zcela nově byla ze staré učebny 
fyziky a chemie vytvořena moderní třída pro výuku cizích jazyků s veškerým audiovizu-
álním vybavením. Bývalý kabinet byl přeměněn na kuchyňku pro výuku vaření a také díl-
ny prošly kompletní rekonstrukcí. Všechny tyto třídy jsou  nově vybaveny a po kolaudaci, 
která proběhne o prázdninách, budou připraveny sloužit žákům naší školy. 

Víceúčelové hřiště 
Víceúčelové hřiště je další stavbou, na kterou obec v loňském roce získala dotaci. 

Jde o stavbu, na kterou první projekt vznikl už v roce 2008. Během let prošel tento projekt 
spoustou změn až k nynější verzi, která nese datum - červen 2014. Zmiňuji to zde proto, 
že poté, co se začaly montovat prvky pro děti ve spodní části hřiště, jsem bombardován 
dotazy, proč tam stavíme dětské hřiště, když tam mají být dvě hřiště na tenis a různé mí-
čové hry. Ano, v původním projektu byla verze se dvěma hřišti. A musím se přiznat, že 
jsem na zasedáních zastupitelstva a následně rady asi nedával pozor, protože nevím, kdy 
nastala tato změna. Jisté je to, že dotace byla získána na tuto poslední verzi projektu, kde 
v horní části bude víceúčelové hřiště o rozměrech 36×18 metrů. Ve spodní části vznikne 
hřiště pro děti od 3 do 14 let. Dále budou v areálu nainstalovány posilovací stroje pro do-
spělé. Vstup je orientován ze strany fotbalového hřiště. Celý projekt má být hotový do 
konce června a zkolaudován během července.  I přes mé apely na termín dokončení, které 
vznáším od začátku května, jsem byl na dnešním kontrolním dnu (10. 6.), opět ujištěn 
zhotovitelem, že termín bude dodržen. No, uvidíme. 

IS v lokalitě „ Za hřbitovem“ 
Jak jste si jistě všimli, práce na inženýrských sítích nyní utichly. Po celé délce je 

hotova dešťová kanalizace, přípojky plynu a vody. Napojeny jsou i stožáry veřejného 
osvětlení. V projektu byla zahrnuta původně i výstavba chodníku. Jelikož jediný přístup 
na stavby bude ze silnice a budou se zde pohybovat těžké stavební stroje, bylo zatím od 
jeho výstavby upuštěno. Bohužel není dosud položen ani kabel elektrické energie. Reali-
zaci brání absence dohody o strpění věcného břemene na pozemcích, přes které povede 



 
 

přívodní kabel z trafostanice naproti bytovek na Křepice. Z pěti majitelů dotčených po-
zemků čtyři souhlasí, u pátého zatím podepsání smlouvy vázne. Bez toho nemůže firma 
E-on začít pokládku kabelu NN a majitelé pozemků „ Za hřbitovem“ nedostanou stavební 
povolení a nemůžou začít stavět. Prodány jsou zde zatím pozemky pro stavbu tří rodin-
ných domů, další dva žadatelé čekají na schválení prodeje zastupitelstvem. 

Oprava potoka 
V minulém týdnu byl konečně firmou ŠEVČÍK GROUP odvezen zbytek hlíny a 

suti, která byla vytěžena při opravě koryta potoka a tím i pro obec tato akce, kterou u nás 
provádělo Povodí Moravy, skončila.  

BIO odpad – kompostéry × kontejnery 
Mnozí z Vás se mne začali ptát, proč jsme zatím nevyhlásili druhé kolo na rozdě-

lení kompostérů a místo toho se v obci objevily hnědé kontejnery na bioodpad. Budu se 
snažit situaci objasnit. 

Od letošního roku platí novela zákona o odpadech, která ukládá obcím povinnost 
likvidovat biologicky rozložitelný komunální odpad (BRKO). Jde to dvěma způsoby. Buď 
svozem do velkokapacitních kompostáren, nebo budováním místních komunitních kom-
postáren. Je pravda, že spousta obcí, i Nikolčice, v loňském roce využila možnosti získat 
dotaci na zahradní kompostéry, které zdarma rozdá občanům. Tato varianta, pro obce nej-
levnější, totiž figurovala v původním návrhu zákona taky. Bohužel při závěrečném pro-
jednávání ve sněmovně z tohoto návrhu vypadla. Obce tudíž musí umožnit občanům 
ukládat bioodpad do kontejnerů či popelnic k tomu určených. 

Druhým důvodem, proč se bio-kontejnery v obci objevily, je závazek obce dodávat 
do kompostárny, kterou provozuje firma Hantály ve Velkých Pavlovicích, určité množství 
bioodpadu ročně. Zavázali se k tomu všechny obce, které jsou akcionáři Hantály, na zá-
kladě studie vypracované při stavbě kompostárny. Dle této studie by měla obec ročně do-
dat asi 110 tun bioodpadu, což není malé množství. Jde i o to, že Hantály na kompostárnu 
získaly dotaci ve výši asi 38.000 000,-Kč s tím, že naplněnost kompostárny bude ročně 
minimálně 75%, tj. 7 500 tun. Při nedodržení ukazatelů hrozí ponížení dotace o 10% roč-
ně plus sankce. A pokud dojde ke snížení dotace, bude to mít samozřejmě dopad i na nás 
jako akcionáře.  

Chci Vás proto požádat, dejte část trávy, kterou posečete na svých zahradách a 
před domy, do hnědého kontejneru na bioodpad. Kontejnery mají kolečka a dá se s nimi 
popojíždět, i když už jsou z části zaplněné, takže nemusíte běhat pořád tam a zpět. Jsou 
umístěny v místech, kde jsou i kontejnery na sklo, část je jich na hřišti. Pokud by se uká-
zalo, že je potřeba větší množství nádob, Hantály nám je dodají do dvou dnů. Vyvážet se 
budou vždy v sudý týden ve středu.  

Děkuji Vám všem za pomoc a spolupráci při řešení této situace. 

Poděkování 
Vážení spoluobčané, chci poděkovat všem, kteří jste poskytli dobové dokumenty a 

materiály na výstavu k 70. výročí ukončení 2. světové války. Dík patří i oběma duchov-
ním, p. farářce Rybárikové i otci Topenčíkovi za promluvu při pietním aktu na hřbitově. 
Poděkování patří i p. Hirschovi za zhotovení kříže a celé kulturní komisi za organizaci.  

 

Jiří Vacenovský 
starosta obce 



 
 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 

Označení hrobových míst 
Oznamujeme občanům, že na místním hřbitově proběhlo přečíslování hrobů. Kaž-

dý hrob má nalepené číslo evidenční, a to zezadu uprostřed obruby. Žádáme tímto nájem-
ce hrobových míst, aby v případě, že budou měnit to hrobové příslušenství, kde je číslo 
nalepené, číslo odstranili a odevzdali jej na obecní úřad. Pokud se nájemce hrobového 
místa obává, že číslo znehodnotí, může změnu hrobového příslušenství nahlásit na obec-
nímu úřadě. Zaměstnanec obecního úřadu číslo odstraní a uloží na obecním úřadě. Po 
výměně hrobového příslušenství, se číslo nalepí na tentýž hrob, avšak na hrobové příslu-
šenství nové. 
 
 
Naše obec recyklací elektrospotřebičů výrazně ulevila životnímu prostředí 
 

Loni občané odevzdali k recyklaci 48 televizí, 4 monitory a 308 kg drobného elek-
tra 

 

Snaha obyvatel obce recyklovat staré a nepoužívané elektrospotřebiče se již několik let vy-
plácí. Naše obec obdržela certifikát vypovídající nejen o přínosech třídění televizí a počíta-
čových monitorů, ale také o velkém významu sběru drobných spotřebičů, jako jsou mobilní 
telefony. Díky environmentálnímu vyúčtování společnosti ASEKOL můžeme nyní přesně 
vyčíslit, o kolik elektrické energie, ropy, uhlí, primárních surovin či vody jsme snížili pro-
dukci skleníkových plynů CO2 nebo nebezpečného odpadu. Informace vycházejí ze studií 
neziskové společnosti ASEKOL, která s obcí dlouhodobě spolupracuje na recyklaci vytří-
děných elektrozařízení.  
 

Z certifikátu Environmentálního vyúčtování společnosti ASEKOL vyplývá, že občané naší obce 
v loňském roce vytřídili 48 televizí, 4 monitory a 308,00 kg drobných spotřebičů. Tím jsme uspo-
řili 15,60 MWh elektřiny, 678,67 litrů ropy, 68,86 m3 vody a 0,64 tun primárních surovin. Navíc 
jsme snížili emise skleníkových plynů o 3,57 tun CO2 ekv., a produkci nebezpečných odpadů o 
13,23 tun. 
 

Výsledek studie jednoznačně prokázal, že zpětný odběr elektrozařízení, i těch nejmenších, má 
nezanedbatelný pozitivní dopad na životní prostředí. Když si uvědomíme, že recyklace běžných 
100 televizorů uspoří spotřebu elektrické energie pro domácnost až na 4 roky, nebo ušetří přibliž-
ně 400 litrů ropy potřebných až k sedmi cestám do Chorvatska, jsou to impozantní čísla. Pozitivní 
zprávou pro uživatele počítačů také je, že odevzdání 10 vysloužilých monitorů ušetří spotřebu 
energie potřebnou pro chod notebooku po dobu necelých 5 let. Všichni ti, kteří tříděním takto zá-
sadně přispívají k ochraně životního prostředí, si zaslouží obrovský dík. 
 

Studie LCA posuzuje systém zpětného odběru CRT televizorů, počítačových monitorů a drobného 
elektrozařízení. Hodnotí jejich sběr, dopravu a zpracování až do okamžiku finální recyklace jed-
notlivých frakcí vyřazených spotřebičů do nového produktu. Pro každou frakci byly vyčísleny do-
pady na životní prostředí. Výsledky studie jsou prezentovány jako spotřeba energie, surovin, emi-
se do ovzduší, vody a produkce odpadu. Konečná bilance vyzněla jako zpětný odběr elektrozaří-
zení jednoznačně pozitivně, a to ve všech aspektech.  
 

Dovolujeme si Vás informovat o celkovém množství tříděného odpadu, který naše obec vytřídila 
v roce 2014 a předala k využití. Celkem se odevzdalo 42,613 tun a částka, kterou obec obdržela 
od firmy EKO-KOM a. s. za loňský rok dosáhla výše 99 400 Kč. 
 



 
 

KULTURNÍ KOMISE 

 

Ohlédnutí zpět  
Dne 19.4. 2015 u nás v Nikolčicích proběhla za pěkného 

počasí, myslím si, zdařilá akce k  70. výročí osvobození obce. Nej-
prve jsme se sešli na místním hřbitově, kde byl k této příležitosti 
postaven nový kříž a pamětní deska. Následoval proslov pana sta-

rosty a další pěkná slova pronesla s.j. Rybáriková a p.f. Topenčík. Oba spo-
lečně požehnali kříž. Celkovou atmosféru završilo vystoupení souboru 
SCHOLA ze Šitbořic. 

Při této příležitosti si mohli lidé prohlédnout zevnitř oba naše kostely. 
Byly zde vystaveny farní kroniky, do kterých jsme mohli nahlédnout. Kdo 
měl odvahu mohl se podívat do věží kostelů. Poslední zastávka byla na Obec-
ním úřadě, kde byla k této příležitosti otevřena výstava s předměty denní po-
třeby, vojenské věci a různé dokumenty. Byly také vystaveny obecní a školní 
kroniky.  

Mám radost, že účast byla veliká a že úsilí s touto akcí se vyplatilo. 
Chtěla bych poděkovat všem kteří pomohli a zapůjčili věci na tuto výstavu. 

 
Poděkování patří těmto lidem a organizacím: 

 
 
s.j. Rybáriková 
p.f. Topenčík 
OÚ Nikolčice 
p. Hirsch + Marek Hirsch 
p. Solnička 
p. Vlastimil Klobása 
p. Karel Soukal 
p. Josef Hrouzek 
p. František Koutný 
p. Bedřich ze Šitbořic 

p. Dvořáček z V.Němčic 
p. Petr Jelínek 
p. Jitka Pomichálková 
p. Jana Mahovská 
p. Alena Nečasová 
p. Jana Hrančíková 
rodina Mnacakanovová 
rodina Jelínková č.47 
rodina Jelínková č.63 
rodina Jelínková č.303 

rodina Rabovská č.25 
rodina Rabovská č.273 
Nikolčická bašta 
ZŠ a MŠ Nikolčice 
Kamenictví Frank z V.Němčic 
Muzeum hraček – p. Kollárová 
Moravská zemská knihovna 
Archív Mikulov 
Skupina SCHOLA ze Šitbořic 
všem členům kulturní komise 

 
 
 
 

   
 



 
 

Setkání seniorů 
Jako každý rok, tak i letos v neděli 17.5. se uskutečnilo v kulturním domě setkání našich 

starších spoluobčanů. Bylo připraveno malé pohoštění a příjemná obsluha. Po přivítání jsme na 
podiu mohli vidět generaci našich stále čilých starostů. Když to vezmu od toho nejstaršího tak 
přišel p. ing. Mnacakanov, p. ing. Konečný, p. ing. Hrouzek a dnešní starosta p. Vacenovský. 
Všichni zavzpomínali na svoje funkční období. Mužáci z Nikolčic přispěli také k dobré odpolední 
pohodě svým zpěvem. Pak už přišli mezi nás tři muži, kteří si říkají Kozlaňáci a o zábavu bylo 
postaráno. Zpívalo se, tančilo a celkově bylo dost veselo. Někteří se nemohli s hvězdami, které 
znají z TV Šlágr rozloučit a tak se muselo vystoupení prodlužovat k všeobecné spokojenosti. 
Jsme rádi, že jste se dobře pobavili a že příště využijete zase našeho pozvání a dostavíte se v hoj-
ném počtu. 

Chtěla bych Vám popřát hodně zdraví, štěstí a příjemné strávení letních dnů. 
 

  
 

Dětský den 
5. června 2015 za letního počasí proběhl Dětský den na místním”parkuru”. V pěkném 

prostředí děti mohly soutěžit a zaskákat si na trampolině, skákacím hradu a povozit se na koních. 
Největší atrakce však byli hasiči ze Šitbořic, kde mohly děti stříkat z hadice a prohlédnout si celé 
auto. Další zajímavá soutěž, nejen pro děti, bylo střílení na cíl ze vzduchovek. Po únavě ze všech 
atrakcí si děti nechaly namalovat pěkný obrázek na obličej a opekly si špekáček. I když nám slu-
níčko přálo přespříliš, tak v chládku pod stromy bylo příjemné posezení. Poslední se rozcházeli 
až kolem desáté hodiny večer. 

Pro děti bylo vše zdarma a zato bych chtěla poděkovat: OÚ Nikolčice za občerstvení a 
MC Hrčánek za úhradu povození na koních a ostatních nákladů. 

Další poděkování patří všem co se postarali o pěkný průběh akce. 
 

     



 
 

Vítání občánků 
 

Dne 3.5.2015 jsme přivítali nové občánky Nikolčič. Jsou to tyto děti : 

 Terezka Součková – rodiče J.Pavlíková a L.Souček 
 Mareček Vávra – rodiče P.Vávrová a L.Vávra 

 Anežka Sáčková – rodiče L.Sáčková a R.Sáček 

 Natálka Vintrlíková – rodiče J.Nasadilová a L.Vintrlík 

 
Rodičům i dětem přejeme hodně radostných chvil. 
 
 

Přehled kulturního dění v obci 

červen červenec 

20. 6. – Babské hody – hrají Skaličané 17. 7. – stavění máje 

20. 6. – Rallye Agrotec Hustopeče 18., 19. 7. – Jakubské hody – hraje Zlaťanka 

27. 6. – Fotbalové utkání horní – dolní  

 
za kulturní komisi 

L. Rabovská 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 

Blahopřání 
Blahopřání pro paní Boženu Juráčkovou, která 28. srpna oslaví krásných 94 let. 

Vše nejlepší, spoustu krásných dní, pevné zdraví a dobrou náladu přeje rodina Vahalova. 
 

Blahopřání 
 Natálka Vintrlíková se narodila dne 20. 2. 2015, č. p. 94 
 Honzík Studýnka se narodil dne 3. 5. 2015, č. p. 96 

 
Rodičům k narození děťátka srdečně gratulujeme. 

 

 
 
 
Pokud máte zájem, aby narození Vašeho děťátka, Vaše životní jubileum 
či oznámení o úmrtí blízkého člověka bylo oznámeno v Nikolčickém ča-
sopise, je potřeba na obecním úřadu podepsat souhlas se zveřejněním 
osobních údajů. 
 
 

 
 



 
 

 
 
 
 

       
Vítání občánků 
 

          
Výstava na obecním úřadě 
 

         
Maškarní 
 



 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA V NIKOLČICÍCH 
 
Milí žáci, vážení rodiče 

 
školní rok 2014/ 2015 se blíží mílovými kroky ke svému závěru. Jako každoročně bilan-

cujeme, ohlížíme se, hodnotíme… 
 
Co pro nás všechny tento rok znamenal? 
Usilovná práce pedagogů a zaměstnanců školy, aktivita žáků, nové nápady, projektové 

dny, exkurze, výukové programy a jiné, to vše nás po celý rok doprovázelo. Školní vzdělávací 
program se „Sportem za kvalitou výuky“ s dodatky byl splněn v souladu s RVP pro základní, 
předškolní a zájmové vzdělávání. V současné době nastává období opakování a upevňování učiva 
za celý školní rok a žáci se pomalu připravují na nejhezčí období školního roku, na hlavní prázd-
niny.  

Školní rok 2014 / 15 byl započat následnou kontrolou ČŠI, která ověřovala naplnění ná-
pravných opatření vytýčených školou. Nápravná opatření byla odstraněna a jejich naplnění byla 
shledána v pořádku a bez připomínek. Naplno se rozběhla práce žáků a zaměstnanců školy. Výu-
kové metody a program byl zpestřen o kulturní, sportovní akce, dopravní výchovu, etickou vý-
chovu, jazykové, naukové projekty, sportovní akce a jiné aktivity se ověřovaly v praxi. Nechybě-
ly opět ani vědomostní olympiády a soutěže a společné aktivity s partnerskými školami v okolí. 
Rodičům a jejich dětem byla nabídnuta řada zájmových volnočasových aktivit včetně nabídky 
povinně volitelných předmětů a nepovinných předmětů. Učební rok na plné obrátky utíkal a ply-
nul jako voda. V následujícím školním roce přivítáme do první třídy 15 dětí, na střední školy a 
učební obory odchází 15 deváťáků.  

V současné době díky podpoře zřizovatele měli možnost žáci a pracovníci školy sdílet 
sportovní zápolení na dalším 39. ročníku Šúrovských her na Slovensku. Toto zápolení se tradičně 
uskutečnilo se základními školami Šúrovce a Dolné Zelenice . Vítězství čekalo tentokrát na žáky 
ZŠ Šúrovce , naši sportovci se umístili na krásném druhém místě.  Všichni žáci ze všech třech 
škol soutěžili se zápalem a nadšením, Šúrovce  připravily velmi příjemné a přátelské prostředí. 
Dny probíhaly ve sportovní a přátelské atmosféře.  

Děkuji všem pedagogům, dopravci p. Čechovi, organizátorům ZŠ Šúrovce  i nové paní 
starostce, dále pak obci Nikolčice za zajištění této aktivity. Přátelské vztahy a sportovní zápolení 
se bude nadále rozvíjet a prohlubovat příští školní rok, tentokrát v naší základní škole. 

Nejdůležitějším bodem tohoto roku bylo ukončení projektu ‚Modernizace školy“, který 
byl ve spolupráci s obcí Nikolčice realizován během celého školního roku. Ve škole byly nainsta-
lovány nové interaktivní tabule, které umožňují žákům a pedagogům vysoce zkvalitnit výuku. 
Z bývalých nepotřebných prostor škol byla zbudována cvičná kuchyně, jazyková učebna, hudeb-
na, dílny, učebna PC včetně moderního vybavení těchto učeben. Venkovní sportovní zázemí bylo 
zvelebeno novými cvičnými posilovacími stroji. Z úplaty tělocvičny byly zakoupeny pro žáky 
školy nové sportovní dresy, sloužící k reprezentaci školy, dále potom sportovní vybavení do tě-
lesné výchovy a jiné. Ve spolupráci s obcí se postupně modernizuje budova včetně vybavení 
v souladu s hygienickými požadavky.  

V tomto školním roce byly kladeny vyšší nároky na organizaci práce při zajišťování pro-
vozu v MŠ a ZŠ vlivem opakovaných dlouhodobých nemocí pedagogů a v souvislostí s realizací 
a včasným ukončením projektu Modernizace školy. Během školního období škola realizovala 
projekt „ Tablety do škol“. 

Jako každoročně škola vydávala samostatné školní noviny pro rodiče, přispívala do obec-
ních novin jak v obci Nikolčice, tak v obci Diváky a Křepice, pravidelně aktualizovala webové 
stránky školy, informovala veřejnost i rodiče o svém dění na vývěskách v obcích, popřípadě 



 
 

místním rozhlasem. V současné době se připravují žáci 9. třídy na ročníkové práce, které budou 
prezentovat 16.6.2015  v zasedací síni Obecního úřadu Nikolčice.  

 

Spolupráce s ostatními školami 
Během roku se úspěšně rozvíjela spolupráce se školami v blízkém okolí. Žáci z Velkých 

Němčic, Šitbořic, Křepic, Dolních Věstonic ,Hustopečí, ZŠ a MŠ Žabčice, ZŠ a MŠ Boleradice 
se potkávali na projektových dnech a sportovních soutěžích i na kulturních akcích.  Ředitelství 
školy se účastnilo projektu „Mladí kutilové „ v rámci sdílení dobrých praxí. Tento projekt byl 
realizován pod záštitou univerzity v Hradci Králové. Součástí projektů byly návštěvy základních 
a mateřských škol nejen v Česku, ale i ve španělské Valencii, kde ředitelka školy prezentovala 
činnost naší základní a mateřské školy na místní univerzitě. Závěrem projektu bylo týdenní vy-
hodnocení a stáž v Hradci Králové na zdejší univerzitě. Škola obdržela pro výuku dvě stavebnice 
a pomůcky do prvouky v ceně 20 tisíc korun. 

Vedení školy se také setkávalo s řediteli z okolních škol jako např. ZŠ Křepice, ZŠ Těša-
ny, ZŠ Měnín, ZŠ Sokolnice, ZŠ Hustopeče, Nádražní ul, ZŠ Šitbořice, ZŠ Újezd u Brna.  

 
A co se ještě dělo ve škole? Tradičně jsme sbírali papír, kaštany, pomerančovou kůru. 

Soutěžili jsme “O nejlepší třídu roku“ ve spolupráci se žákovským parlamentem. Pořádali jsme 
„Motýlí dny„ Běh nikolčickými stráněmi, Bible a my, výstavy žákovských prací, jarmark, projek-
tové dny v rámci výchovy a vzdělávání, Zápis dětí do 1. roč.. Dopoledne pro předškoláky, Vý-
tvarné a pracovní dílny, Barevné dny dle ročního období, Setkání pro důchodce, Maškarní bál, 
Den matek, Mobilní planetárium, Nikolčickou lyru, Den Země, třídnické hodiny pro žáky, pravi-
delné konzultační hodiny pro rodiče, ročníkové práce žáků 9. třídy, školní výlety pro žáky, Perš-
tejni, školu v přírodě v Nesměři, Dopravní kurz pro žáky, Dopravní výchova v Hustopečích, Ca-
nesterapie pro žáky 1. st.  

Spolupracovali jsme s hasiči a s Policií České republiky, byly zajištěny exkurze pro žáky, 
výukové a preventivní programy pro žáky školy, Piškvorky a Den Země, probíhal Matematický 
klokan, Cvrček, Pythagoriáda a jiné.  

Účastnili jsme Nikolčické laťky, netradičních sportů  Kimbool a Frees, sportovní olympi-
ády pro žáky 1. stupně v Žabčicích, plaveckého výcviku pro žáky 1. st. lyžování se školou 
v Němčičkách a Českých Petrovicích, štafetových běhů, fotbalových utkání a přeborů v házené, 
vybíjené s partnerskými školami, přeborů 
v lehké atletice. Dále pak soutěží vědomost-
ních a naukových, olympiád, úspěšné repre-
zentace školy v recitaci na okresním kole 
v Boleradicích. Pokračovali jsme v projektu 
Celé Česko čte dětem ve spolupráci s rodiči, 
se žákovským parlamentem a  hosty. Děkuji 
panu Kosinovi za zajištění hosta herce 
Zdeňka Junáka. Jeho „čtení „ pro žáky bylo 
na vysoké úrovni a žáci si odnesli mnoho 
zážitků.  

V závěru školního roku se slavnostně  rozloučíme s deváťáky a žáky 5. ročníku a předško-
láky, proběhne fotografování žáků, Ročníkové práce žáků 9. třídy a předposlední den zakončíme 
návštěvou filmového představení pro žáky 2. st.. Slavnostní ukončení školního roku proběhne 
v pátek 26.6.2015 v 8 hod. V pondělí 29.6.2015 a v úterý 30.6.2015 je vyhlášeno pro žáky školy 
ředitelské volno. V tyto dny bude probíhat rekonstrukce osvětlení ve třídách školy.  

„ Tablety do škol „  škola podle svých potřeb  na základě podaného projektu mohla 
čerpat z EU  dotaci na projekt „Vzdělávání pedagogů v prostředí cloudu“ . Projekt byl zahá-



 
 

jen 1.1.0 2014 a bude ukončen 30.6.2015.Díky projektu došlo k modernizaci a vybavení potřeb 
pedagogů a  ke zkvalitnění výuky na škole. 

Škola byla zapojena i do projektu „Podpora přírodovědného a technického vzdělávání na 
středních školách v Jihomoravském kraji, ve spolupráci se Středním odborným učilištěm a Střed-
ní odbornou školou v Hustopečích a Střední školou, Purkyňova v Brně“. Projekt byl nastaven žá-
kům 2. st., kteří se účastnili jednodenních workshopů.  

 
 
Projekty školy: Ovoce do škol, Mléko do škol, Zdravé zuby, Recyklohraní, Rodiče  vítá-

ní, Ekoškola, Na silnici nejsi sám a jiné , Aktivní škola a jiné.  
 
Škola si podala žádost o finanční podporu z OPVK v souvislosti se zvyšováním kvality ve 

vzdělávání. Jená se o výzvu „56“. Obsahuje 3 šablony v ceně 895262,- Kč. Byla dne 10.6. schvá-
lena MŠMT. Tyto šablony obsahují čtenářské dílny, zahraniční vzdělávací pobyty pro žáky, sdí-
lení dobrých praxi pro učitele. Projekt bude zahájen v září roku 2015 a ukončen bude 30.12.2015. 

 
V tomto roce opět pracoval na škole žákovský parlament. Předseda žákovského parlamen-

tu Zuzanka Nekvapilová a její členové zprostředkovávali informace pro žáky a učitele, komuni-
kovali s vedením školy. Podíleli se na akcích: Plnění žákovského desatera, při Zápisu do 1. roč-
níku, organizovali Barevné týdny, zasazovali se o dodržování školního řádu, organizovali a za-
jištovali školní soutěže, akce, v mateřských školách četli dětem v projektu Celé Česko čte dětem, 
napomáháli  při plnění úkolů Eko školy a jiné.  Za celkové snažení a pěkné aktivity, které pro 
spolužáky připravili, parlamentu děkuji.  
 
 
Vážení rodiče, milí spoluobčané, žáci. 
 

Základní a Mateřská škola naplňuje svojí činností koncepci, která ji vede určitým směrem 
ke stálému postupnému zlepšování podmínek a vzdělávání pro vaše děti. Vážíme si nesmírně to-
ho, že mnoho z vás rodičů nám vyjadřuje svoji podporu tím, že jste spokojeni, jakým směrem se 
škola ubírá a co se snaží nabízet kromě kvalitního vzdělávání vašim dětem. 

Děkuji za přátelskou spolupráci a vstřícnost vedení obce, zastupitelům, kteří si uvědomují, 
že škola je opravdu nejdůležitější součástí vzdělávacího, kulturního a sportovního života obce. 

Na závěr mi dovolte poděkovat všem zaměstnancům školy za úsilí vynaložené při činnos-
tech a aktivitách školy. Žákům přeji jménem zaměstnanců krásné prožití prázdnin.  

Na nový školní rok 2015/2016 se těší a klidné prožití léta vám všem přeje kolektiv pra-
covníků ZŠ a MŠ Nikolčice. 

 
Mgr. Jitka Gebauerová  

ředitelka ZŠ a MŠ 
 
 
Realizace změny v ZŠ a MŠ Nikolčice „Modernizace školy„? 
 
Staré vybavení učeben, mnohé nefunkční zařízení, učebna dílen nevyhovující zdravotním pod-
mínkám, nevhodné osvětlení,… 
K čemu by měla přispět? 
Zkvalitnění výchovy a vzdělávání pomocí nově vybavených a zrekonstruovaných učeben. 
Co by mělo nastat po jejím ukončení? 



 
 

Opravené učebny odpovídající hygienickým požadavkům, moderně vybavená škola, úspora ener-
gií, širší nabídka výukových předmětů – příliv nových žáků, 
Vzdělávání pedagogických pracovníků – práce s moderním vybavením a pomůckami. 
Ukončení projektu červen 2015. Zahájení výuky školní rok 2015 / 2016  
 
 

     
Jazyková učebna      Počítačová učebna 
 

   
Cvičná kuchyně pro žáky školy    Pracovní žákovské dílny  
 
 
 
Organizace školního roku 2015/2016 
  

Začátek šk. roku 2015/2016 v úterý 1. září 2015 
Podzimní prázdniny čtvrtek 29. října a pátek 30. října 2015 
Vánoční prázdniny začnou ve středu 23. prosince 2015 a skončí v neděli 3. ledna 2016 
  vyučování začne v pondělí 4. ledna 2016 
Konec 1. pololetí Vyučování bude ukončeno ve čtvrtek 28. ledna 2016 
Pololetní prázdniny v pátek 29. ledna 2016 
Jarní prázdniny 29. 2. – 6. 3. 2016 
Velikonoční prázdniny čtvrtek 24. března a pátek 25. března 2016 
Období šk. vyučování ve 2. pol. bude ukončeno ve čtvrtek 30. června 2016 
Hlavní prázdniny od pátku 1. července 2016 do středy 31. srpna 2016 
Školní rok 2016/2017 začne ve čtvrtek 1. září 2016 

 
Všem žákům přeji hezké prázdniny a těším se 2.září na společné zahájení nového školního roku. 

 
Mgr. Jitka Gebauerová, ředitelka školy 

 



 
 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA Z MATEŘSKÝCH ŠKOLEK 
 

Obě mateřské školy nyní úspěšně končí výchovu a vzdělávání, kdy hlavním tématem TVP 
na školní rok 2014/2015 bylo pro MŠ Nikolčice - POZNÁVÁME SVĚT SE SKŘÍTKEM 
BRUMLÍKEM a MŠ Diváky - JEDEN ZA VŠECHNY, VŠICHNI ZA JEDNOHO. 

Pedagogové i děti splnili hlavní akce, které si vytyčili na začátku školního roku ve všech 
projektech – dopravní (dopravní hřiště v Hustopečích), environmentální a ekologické (vycházky 
do přírody, besedy s myslivci, výlet do ZOO), etické výchovy (divadelní a filmová představení) + 
Celé Česko čte dětem či výchovy ke zdraví (předplavecká výuka, lyžování). 

 

   
 
MŠ Nikolčice a Diváky byly zapojeny v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracov-

níků v projektech Spirála a Malí kutilové (v součinnosti se ZŠ). Cílem těchto školení bylo rozví-
jení profesních kompetencí za lepší kvalitou výuky, podporovat a rozvíjet podnětné prostředí pra-
covní i ve výchovně vzdělávacím procesu, seznámení s novými poznatky předškolního vzdělává-
ní, poznávání a porovnávání provozů s výměnou zkušeností, metodiky výchovy a vzdělávání 
v provozech MŠ u nás, ale i v zahraničí. V projektu Spirála jsme spolupracovali s MŠ J. Železné-
ho v Prostějově a s MŠ Hochmannova v Brně. V projektu Malí kutilové pedagogové navštívili 
MŠ a ZŠ ve Valencii, intenzivní stáž v Hradci Králové. Z tohoto projektu byly do každé MŠ za-
půjčeny stavebnice v hodnotě 10. 000 Kč  - Lego Tvořivý konstruktér, stavebnice Roto universal, 
Creative Architekt, Souprava pro pokusy v MŠ – Tajemství přírody, Montessori pomůcky. MŠ 
spolupracovaly stejně jako i v minulých letech s OÚ, Hasiči, myslivci a jinými organizacemi, ale 
zejména s rodičovskou veřejností. Tato spolupráce přispěla ke kvalitě výchovného procesu a dou-
fám, že i v příštím roce budeme pokračovat. 

Provoz mateřských škol se od ledna až do června potýkal s vysokou nemocností pedago-
gů, který byl zajišťován flexibilitou a profesionálním přístupem ostatních pedagogů, ale i externí 
výpomocí. Všem, kteří se podíleli a mají hlavní podíl na klidném a profesionálním zajištění vý-
chovy a vzdělávání v MŠ, velice děkuji a přeji, aby o prázdninách načerpali hodně sil, ale hlavně 
aby utužili své zdraví.  

 

   
 
 

Zapsala: Bc. Hana Pokorná 
 



 
 

600 LET MISTRA JANA HUSA 
 
 
 

Ne tryzna, ale vzpomínka – aneb 600 let Mistra Jana Husa 
 
 
 

Mistr Jan Hus byl univerzitním profesorem (od r.1396), knězem(od r.1400), kazatelem 
v Betlémské kapli v Praze (od r.1402), rektorem Karlovy univerzity (od r.1409), pro pravdu, kte-
rou v Písmu svatém objevil pronásledován (od r. 1412) a na koncilu v Kostnici r. 1415 zbaven 
kněžství a upálen. 

Dne 6.7.2015 tomu bude už celých 600 let, co kostnické drama ukončilo život jednoho 
výjimečného člověka. Mistr Jan Hus výjimečný určitě byl. Pro každého možná nějakým jiným 
způsobem. Každý člověk, každý režim i každá politická či náboženská skupina vidí jeho výji-
mečnost v něčem jiném. Skutečností však zůstává, že Mistr Jan byl a je pro náš národ dost důleži-
tý.  Jeho slova „Pravda vítězí“ se dostala na prezidentskou vlajku, háčky a čárky nad slovy věnčí 
náš pravopis, v červenci máme jeden den volna navíc – což ocení zvláště ti, co nemají prázdniny. 
Jeho spisy jsou dokonce zapsány v registru Paměti světa UNESCO (od r. 2007).   

Co o něm víme? Bylo 
mu sotva 45 let, když zemřel. 
Během 12 let veřejného půso-
bení změnil způsob myšlení 
velké části národa a potažmo 
celého světa. To vedlo 
k náboženské svobodě a tole-
ranci na našem území. V té 
době byla tato svoboda světo-
vým unikátem. Byl to rebel? 
Možná. Chtěl zničit a pošlapat 
pevný řád, čistotu a upřímnost 
víry? Rozhodně ne. Různé 
doby a různé skupiny mu dá-
vají různé nálepky. Jak se 
komu v průběhu dějin hodilo: 
Vlastenci v něm viděli přede-
vším Čecha, dělnická třída 
vůdce prostého lidu, protes-
tanti zakladatele reformního 
hnutí. Ale jak to vlastně bylo? 
Češi pro Mistra Jana byli 
všichni, kdo na území Čech 
bydleli, bez ohledu na to, zda 
mluvili německy, maďarsky, 
česky, jestli to byli Češi, Po-
láci, Ukrajinci. Každý z nich 
měl právo a povinnost praco-
vat a rozhodovat se pro blaho 
Čech. Ne aby o nás rozhodo-
val někdo úplně cizí. Byl kně-
zem, v té době to byla tak ně-
jak vyšší třída obyvatelstva. 
Sám šel studovat bohosloví, 



 
 

aby si mohl žít v přepychu, nechtěl být prostým člověkem. Až setkání s Pravdou mu ukázalo, na 
čem v životě nejvíc záleží. Lidovým kazatelem byl až v době pronásledování. Mistr Jan nikdy 
nechtěl být ničím jiným než katolickým knězem. Nechtěl zakládat žádnou novou církev. Chtěl 
jen, aby se jeho milovaná církev uzdravila z nešvarů, kterými trpěla ona i Boží čest.  
Nemohl mlčet k tomu, co bylo špatně – v té době to bylo zrovna papežské schizma, z odpustků 
získané prostředky na účelovou a zbytečnou válku a nezřízený život některých kněží. Mistr Jan je 
ale národním hrdinou především proto, že nedokázal mlčet k tomu, co mu nedávalo spát. Nedržel 
hubu a krok – jak se říká, nekrčil se v davu s tím, ať to řeší někdo jiný. Byl přesvědčen o pravdě a 
byl ochoten se za ni bít a i umřít. V tom je jeho odkaz dnešku, ale i včerejšku a zítřku. Dnešní do-
bě chybí „zapálení“ nadšenci, kteří jsou ochotni položit život za své přesvědčení. A pokud jsou, 
pak to jsou ti s dynamitem připevněným na hrudi. Ostatní vypadají, jako by ani žádné přesvědče-
ní neměli. Tak to ale jistě není.  
 
Pojďme si o tom povídat. Pojďme vzpomenout na události, které se odehrávaly během jednoho 
výjimečného života před 600 lety. Přijměte pozvání na přednášku Mgr. Ondřeje Macka, Th.D. 
Jan Hus – příběh jedné lidské cesty a zapálení hranice k připomenutí života a smrti tohoto vý-
znamného Čecha. Obě akce proběhnou v sobotu 4. 7. 2015 od 19h ve spolupráci s obcí Nikolči-
ce. Více informací naleznete na pozvánce k této akci. Jménem farního sboru Českobratrské círk-
ve evangelické v Nikolčicích srdečně zve 

Kateřina Rybáriková, kazatelka sboru 
 

TAK BĚŽEL ČAS… Z OBECNÍ KRONIKY 
 
 

 
 



 
 

PRO ZAHRÁDKÁŘE 
 

O jeřabinách a jeřábech. 
Každý jistě zná jeřabiny a jejich 

stromy – jeřáby, i když v naší oblasti nejsou 
moc běžné. Ještě nedávno byl jeřáb bohužel 
považován za neužitečnou dřevinu a jeho 
rozšíření v lese i mimo něj bylo často ome-
zováno. V dávné minulosti ale byla situace 
jiná a některé druhy jeřábů byly považovány 
za důležité ovocné dřeviny. Jsou to stromy 
nejen krásné, ale také užitečné. 

Jeřáby patří do čeledi růžovitých 
(Roseceae) a je dnes známo více jak 80 růz-
ných druhů. Areál původního rozšíření byl 
velice rozsáhlý a vytvářel souvislý pás po 
celé severní polokouli od chladného severu 
až po subtropický jih. 

Nejběžnější je u nás planě rostoucí 
Jeřáb obecný (ptačí) – Sorbus aucuparia. Je 
to opadavý strom, který dorůstá až 15 m do 
výšky a 7 m do šířky. Původní rozšíření by-
lo v celé Evropě (kromě nejjižnějších oblas-
tí), Západní Sibiři a Malé Asii. Tento jeřáb 
není náchylný na mráz a je mrazuvzdorný až 
do –45°C. Jde o druh, se kterým se u nás 

nejčastěji setkáváme hlavně v horských ob-
lastech. Listy jsou lichozpeřené, mají světle 
zelenou barvu a jsou dlouhé až 20 cm. Na 
podzim se zabarvují do žlutých až červe-
ných odstínů. Na přelomu května a června 
se vytváří bílé laty květů široké až 12 cm. 
Květy jsou samosprašné a jsou opylovány 
hmyzem. Tyto květy mají svou specifickou 
vůni, která může být až nepříjemná. Z květů 
se později vytváří drobné plody velké až 0,8 
cm. Plody jsou kulaté oranžově červené 
malvice dozrávající od srpna do září. Plody 
jsou atraktivní pro zvířata žijící ve volné pří-
rodě. Roste ve světlých lesích či na volných, 

prosluněných místech, dobře snáší větrná 
místa i městské znečištění a nevadí mu ani 
přímořské oblasti. 

U nás je pěstuje jeřáb obecný, od-
růda ’Moravský sladkoplodý’ – Sorbus 
aucuparia varieta Moravica (edulis). Byl 
„objeven“ docela náhodou, když počátkem 
19. století pásli Valaši ovce v okolí obce Os-
tružná u Šumperku a narazili tam na strom 
plný sladkých bobulí; je to tedy přírodní 
mutace původního druhu. 

Plané jeřabiny jsou příliš trpké. 
Ovšem plody kulturní variety jeřábu pře-
kvapí příjemnou chutí. Lze z nich připravit 
rozmanité kompoty a marmelády, mají do-
konce léčivé účinky. Plody této varianty ob-
sahují méně hořkých látek a kyseliny pasor-
binové, zato více cukru a vitamínu C. Proto 
mají příjemnou navinule sladkou chuť a jsou 
vhodné i pro přímý konzum. Tato varieta se 
pro uchování svých vlastností musí množit 
vegetativně. Jedlý jeřáb se liší od obecného 
také vzpřímenějším růstem, tvarem koruny a 
méně výrazným ozubením lístků. 

Jeřáb je odolný vůči plynovým emi-
sím v ovzduší a proto se hodí k vysazování 
do alejí kolem cest, do městských parků 
apod. Semena plodů obsahují mandlový olej 
a glykosid amygdalin. Seveřané připravují z 
plodů divokého jeřábu a z jeho kultivarů 
ocet a lihové nápoje. Obsah kyseliny para-
sorbinové v plodech zabraňuje klíčení se-
men; v přírodě vyklíčí semena poté, když 
prošla zažívacím traktem ptáků (nejčastěji 
drozdovití). Při umělém výsevu musí před-
cházet speciální příprava (stratifikace), spo-
čívající ve střídavém uložení ve vrstvách 
mezi piliny, písek, jehličí apod. 

Další druny z rodu jeřábů jsou např. 
Jeřáb muk (Sorbus aria), Jeřáb oskeruše 
(Sorbus domestica), Jeřáb břek (Sorbus tor-
minalis), Jeřáb prostřední (Sorbus interme-
dia), Jeřáb horský (Sorbus Chamaemespi-
lus), Jeřáb pomíchaný (Sorbus commixta), 
Jeřáb zvrhlý (Sorbus hybrida), Jeřáb pohua-
šanenský (Sorbus pohuashanensis), Hruško-
jeřáb ouškatý (Sorbopyrus auricularis) 

 

16. června 2015 P. H.
 



  

   

T J  D r u ž s t e v n í k  N i k o l č i c e  –  j a r o  2 0 1 5  

 

Po zimní přípravě pokračují okresní soutěže v kopané, kterých se účastní i naše fotbalové týmy. 

A mužstvo po dobré podzimní sezoně, kdy skončilo o bod za prvními Křepicemi, střídá dobré výsledky 

s horšími a celou dobu se přetahovalo o vedení v soutěži. Rozhodnutí přišlo v utkání na domácím sta‐

dionu 26. 5., kdy jsme před 320 diváky podlehli křepickým 1:3.   

Nyní hráči bojují o druhou příčku, která možná zaručuje postup do krajských soutěží. Po vydání toho‐

to časopisu by mělo být už vše jasné, jak to dopadlo. Rozhodující utkání se odehraje v neděli 14. 6. 

2015 v Charvátské Nové Vsi od 16.30 hod. 

 

 

ÚDRŽBA HŘIŠTĚ V PODÁNÍ M.J. A D.H. 

 

Výsledky TJ DRUŽSTEVNÍK ‐ jaro 2015 

Zaječí 3:0, Novosedly 0:2, V Bílovice 0:3, Přibice 4:1,    

Kostice 3:0, Hustopeče 1:2, Křepice 1:3, Drnholec 3:0, 

Hrušky 4:2, MNVes 3:0, Březí 3:4, 

 

Vedení přípravky se pro jarní sezonu rozhodlo přihlásit nejen do soutěže, kterou po dlouhá léta hrá‐

vá, ale i do druhé soutěže a to okresního přeboru mladších a starších přípravek. Na okresu Břeclav je 

jen 10 obcí či měst, které se účastní této soutěže. Pro Nikolčice to je jen vizitka toho, že se tady 

s mládeží pracuje kvalitně a s radostí. Celkem máme 25 hráčů a to ve třech věkových kategoriích: 

Ročník 2004‐2005.................... 9 hráčů, 

Ročník 2006‐2008....................12hráčů, 

Ročník 2009 a mladší................ 5hráčů 



  

      
Derby 320 diváků          č.28 DOMINIK VŠIANSKÝ 

Výsledky OS+  OP ml. a st. přípravek TJ DRUŽSTEVNÍK 

BOLERADICE                               4:3 
  BRANKY: Rozkydal Petr, Mikáč Miro‐
slav, Schnirch Marek, Kana Antonín 
NIKOLČICE : VELKÉ NĚMČICE      2:1 
  Branky: Rozkydal Petr, Stehlík Samuel 
OP BŘECLAV ‐ MLADŠÍ PŘÍPRAVKA ‐ 
CHARVATSKÁ NOVÁ VES : NIKOLČICE  5:8 
  Branky: Kana Antonín 2, Zrůn Michael 
2, Zrůn Daniel 2, Stehlík Samuel2 
CHARVATSKÁ NOVÁ VES : NIKOLČICE          5:8 
  Branky: Kana Antonín2,Zrůn Michael 
2,Zrůn Daniel 2, Stehlík Samuel2 
CHARVATSKÁ NOVÁ VES : NIKOLČICE          5.3 
  Branky: Polach Patrik 2, Polach Voj‐
těch  
NIKOLČICE : KOSTICE     4:11 
  KANA, STEHLÍK, WITPEERD, ZRŮNA 
DAN 
OP BŘECLAV‐STARŠÍ PŘÍPRAVKA   1:6 
  ROZKYDAL PETR 
 
 

OP BŘECLAV‐MLADŠÍ PŘÍPRAVKA 
NIKOLČICE : MORAVSKÁ NOVÁ VES    11:4 
OP BŘECLAV‐STARŠÍ PŘÍPRAVKA        19:1 
  POLACH PATRIK 9,KANA 3,JELÍNEK 2, 
ZRUNA DAN 3, KOPŘIVA ROMAN, ERIK NEČAS 
HORNÍ BOJANOVICE : NIKOLČICE‐OS  6:7 
NIKOLČICE : RAKVICE 
  Ml:  8:3 
  ST:  4:14 
NIKOLČICE : LANŽHOT 
  ML: 7:3 
  ST:  4:8 
NIKOLČICE : UHERČICE    4:7 
VELKÉ PAVLOVICE : NIKOLČICE 
  ML: 5:10 
  ST: 2:13 
STAROVICE : NIKOLČICE    6:6 
NIKOLČICE : KLOBOUKY    9:3 
HRUŠKY : NIKOLČICE 
  ML: 4:17 
  ST:  17:8

 

Pro následující sezonu jsme přihlásili do okresních soutěží také mužstvo žáků, které jen 
rozšíří počet našich fotbalových mužstev v soutěžích okresního fotbalového svazu břeclav‐
ského regionu. 

 



 

Fotbalové akce 2015 

27. 6.    PRAMOS CUP 2015 

                      Turnaj mladších a starších přípravek 10.00‐15.00 

17. 7.     LETNÍ NOC 21.30, hraje DJ PETR JAROŠ 

30. 8.     OLDIES PARTY‐STADION TJ 

2. ‐ 6. 9.   SOUSTŘEDĚNÍ VRANOV ‐  PŘÍPRAVKA 

25. 12.   ŠTĚPÁNSKÁ ZÁBAVA‐SÁL 

 

    

Ještě bych se chtěl vyjádřit k pořádání hodů 2015. Po obci kolují fámy, že Družstevník 

odmítl a že nechce pořádat hody v naší obci. Nic z toho není pravda, po schůzce na 

obecním úřadu se jasně domluvily podmínky organizace hodů (rodiče‐TJ Družstevník), 

které dle našeho názoru byly férové a jasné, bohužel se po pár dnech stárci rozhodli 

vzít si organizaci hodů kompletně do svých rukou, na tento druh pořádání hodů se 

budou muset připravit i rodiče v následujících letech. Tolik na vysvětlenou této záleži‐

tosti, pro nás to jen znamená, že pokud chceme zachovat kopanou v naší obci, při‐

nejmenším na nynější úrovni, budeme muset scházející finance nějak nahradit. Snad 

se to povede. 

V úplném závěru bych chtěl za sebe poděkovat všem trenérům a hráčům za vzornou 

reprezentaci našeho malého oddílu kopané a popřát všem hodně zdraví a úspěchů do 

nové sezóny 2015‐2016. 

          Pavel Všianský, předseda TJ Družstevník Nikolčice 



 

_________________________________ INZERCE ________________________________ 
 
 

                                                                                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ráda bych koupila rodinný dům 
v Nikolčicích a okolí. 

Prosím nabídněte. 
Tel. 605 982 553. Děkuji. 
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